1

各 位

碧海信用金庫

「へきしんビジネスインターネットバンキング」の

基本手数料有料化ならびに改定について

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、当金庫では、これまで「電子証明書」・「ワンタイムパスワード（トークン）」の採用など、

インターネットバンキングのセキュリティ強化に努めてまいりましたが、今後も安全にサービス

をご利用いただくため、これまで無料で提供しておりましたオンライン取引のみでご利用の「へ

きしんビジネスインターネットバンキング」の基本手数料を有料化し、毎月徴収させていただく

ことといたしました。

また、ファイル伝送をご利用のお客さまにつきましても、基本手数料を改定させていただきま

すのでご案内申し上げます。
 誠に勝手ではございますが、今後とも一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

  令和２年８月１日（土）より

２．基本手数料（月額・消費税込み）

サービス 改定前  改定後

オンライン取引のみ
（各種照会、資金移動、税金・各種料金払込み）

無料 1,100 円

オンライン取引
＋ファイル伝送（総合振込、給与(賞与)振込、口座振替）

2,200 円 3,300 円

   ※経営支援クラウドサービス「へきしん Big Advance」をご利用のお客さまにつきまし

ては、「へきしんビジネスインターネットバンキング」の基本手数料を 1,100 円割引し、

改定前の基本手数料を適用いたします。

３．基本手数料の引落日

  毎月１０日（休業日の場合は翌営業日）に前月分の基本手数料を引落しいたします。
   ※改定後基本手数料の初回（令和２年８月分）引落日は、令和２年９月１０日（木）と

なります。摘要として“ＥＢ基本料”と表示します。
    ※基本手数料はサービスご利用の有無にかかわらず毎月引落しいたします。

2

４．基本手数料の引落口座

  「へきしんビジネスインターネットバンキング」の代表口座から自動引落しいたします。
  ※現在、ファイル伝送をご利用のお客さまにつきましては、引落口座の変更はいたしま

せん。

５．本件に関するお問い合わせ

  本件に関するお問い合わせは、お取引店または下記のフリーダイヤルにお願いいたします。

碧海信用金庫  ＥＢサポート

フリーダイヤル ０１２０－５３９－５３９

受付時間    平日 ８時４５分～１９時

以 上

へきしんビジネスインターネットバンキング利用規定 （抜粋）

第１条 へきしんビジネスインターネットバンキングの申込

７．手数料等

 (1) 本サービスの利用にあたっては、必要に応じ当金庫所定の手数料（以下「基本手数料」

といいます）および消費税をいただく場合があります。

当金庫は、基本手数料および消費税を普通預金規定および当座勘定規定その他当金庫の

定める他の規定にかかわらず、通帳・払戻請求書・カードまたは当座小切手の提出を受け

ることなしに、申込書により届出の口座（以下「引落口座」といいます）から、当金庫所

定の日に自動的に引き落とします。引落口座は代表口座とします。